月 5 日出具天职业字[2018]19395 号验资报告，目前正在申请办理工商变更登记手续且也正在

中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理股权变更手续。截至 2018 年 9 月 19 日止，变更

后的累计注册资本为人民币 7,810,578,433.00 元，股本为人民币 7,810,578,433.00 元。

本验资报告供贵公司申请办理注册资本及股本变更登记及据以向出资者签发出资证明时

使用，不应将其视为是对贵公司验资报告日后资本保全、偿债能力和经营能力等的保证。因

使用不当造成的后果，与执行本验资业务的注册会计师及会计师事务所无关。

附件：1. 新增注册资本实收情况明细表

2. 注册资本及股本变更前后对照表

3. 验资事项说明

中国·北京

二〇一八年九月十九日

中国注册会计师：

中国注册会计师：

3

附件 1

新增注册资本实收情况明细表

截至 2018 年 9 月 19 日止

被审验单位名称：中联重科股份有限公司   货币单位：人民币元

股东名称
认缴新增

注册资本

新增注册资本的实际出资情况

货币 实物
知识

产权

土地

使用权
其他 合计

其中：股本

金额
占认缴新增

注册比例(%)

一、有限售条件流通股 18,554,858.00 18,554,858.00   18,554,858.00 18,554,858.00 100.00

符程、于文丽等 389 位自然人 18,554,858.00 18,554,858.00   18,554,858.00 18,554,858.00 100.00

合计 18,554,858.00 18,554,858.00   18,554,858.00 18,554,858.00 100.00

4

附件 2

注册资本及股本变更前后对照表
截至 2018 年 9 月 19 日止

被审验单位名称：中联重科股份有限公司   货币单位：人民币元

股东名称

认缴注册资本 股本

变更前 变更后 变更前

本次增加股本

变更后

金额
出资比例

(%)
金额

出资比例

(%)
金额

占注册资本总额

的比例(%)
金额

占注册资本总额

的比例(%)

1.  有限售条件股份 178,019,432.00 2.28 196,574,290.00 2.52 178,019,432.00 2.28 18,554,858.00  196,574,290.00 2.52

（1）国家持股

（2）国有法人持股

（3）其他内资持股

（4）外资持股

（5）高管股份 11,283,021.00 0.14 11,283,021.00 0.14 11,283,021.00 0.14   11,283,021.00 0.14

（6）股权激励限售股 166,736,411.00 2.14 185,291,269.00 2.38 166,736,411.00 2.14 18,554,858.00 185,291,269.00 2.38

2．无限售条件股份 7,614,004,143.00 97.72 7,614,004,143.00 97.48 7,614,004,143.00 97.72   7,614,004,143.00 97.48

人民币普通股 6,225,797,057.00 79.90 6,225,797,057.00 79.71 6,225,797,057.00 79.90   6,225,797,057.00 79.71

境外上市外资股（H 股） 1,388,207,086.00 17.82 1,388,207,086.00 17.77 1,388,207,086.00 17.82   1,388,207,086.00 17.77

合  计 7,792,023,575.00 100.00 7,810,578,433.00 100 7,792,023,575.00 100.00 18,554,858.00 7,810,578,433.00 100

5

附件 3

验资事项说明

一、变更前基本情况

中联重科股份有限公司（以下简称“中联重科”“贵公司”或“公司”）是经国家经贸委批准（国

经贸企改〖1999〗743 号），由建设部长沙建设机械研究院（以下简称“建机院”，该院 2004 年

10 月 21 日更名为长沙建设机械研究院，2005 年 10 月 28 日改制后，更名为长沙建设机械研究

院有限责任公司）、长沙高新技术产业开发区中标实业有限公司、北京中利四达科技开发有限

公司、北京瑞新建技术开发有限公司、广州黄埔中联建设机械产业有限公司、广州市天河区新

怡通机械设备有限公司作为发起人，以发起方式设立的股份有限公司。

贵公司于 1999 年 8 月 31 日注册登记，取得企业法人营业执照号码为 4300001004095，公

司注册资本 10,000.00 万元。贵公司经中国证监会核准（证监发行字〖2000〗128 号），于 2000

年 9 月 15 日、9 月 16 日向社会公开发行每股面值 1.00 元的人民币普通股股票 5,000.00 万股，

每股发行价 12.74 元；2000 年 10 月 12 日在深圳证券交易所挂牌上市交易，股票简称“中联重

科”，股票代码“000157”。股票发行结束后，公司注册资本变更为 15,000.00 万元。

2001 年 9 月经股东大会决议和修改后的章程规定，贵公司以资本公积及未分配利润转增股